in pote

in potestate miserorum, quod ut mori uelint. Ego cum dico mori uolo, non hoc dico, moriturus sum, de anio meo, respondeo, non permitto de fato. Miraris quod quis iam teneam uenenum, multum tamen adhuc casibus incertis; superest accipere: pro solis plauerunt uisceribus uitam tamen ab ipsa desperatione redeuntem: Strictos circa colla laqueos, aut nexus, aut ipsius corporis ruina decepit, rotatos per abrupta molis iam etus explicuit. Tamen consentaneum est ne moriatur qui uelit, si quod quod morimur inuiti. Sed malo sicut coepi simplici tecum ratione consistere. Nihil aequae pro impetu constat, quod mori uelle, nec quicquam res humanae impatiens habet pereuntis affectu. Hunc si retinere uelles, sufficit ut morereris, & rationem quod homini mortis eripiet, si quis abstulerit ardorem. Frangit animum quod quis interuenit, abducit, auocat quisque alloquitur. Ambiant cuncta moriendi spacia per uita. Ideo nos mehercle crediderim eiusmodi exitum eligere secretum. Minimum est quod confundat hominem infirmitate morientem, & exiguis causis opus est, ut displiceat obitus quem misero suauiter integritas. Quid si interueniat aliquis, quod gaudeat, quod iudicari se putet, si testes adhibeat oculos, quibus uidentur sit: Statim mehercle arrogas uita simulabit, statim contumax dolor cum deprehensa morte dissentiet. Nescis quantum mihi haesitationis paue ris, cum interrogas, dum respondere cogis. Sed quem & reddere, iterum litigare, defendi. Me uero tunc pariter omnes tenuistis affectus, indignatio, pietas, reuerentia, dolor. Ego, propter patrem mori possum, coram parte non possum. Adijce nunc quod & dixisti, bibe. Si mehercle laucium palpitantem iussisses adigere ferrum, pro merere clusis uulneribus animam, si stringere apratos ad colla nexus, conarer abrupto desilire laqueo, si non iniiceres manum ad precipitia, properanti, flecterem in plana cursum. Merito prorius anima secretum solitudinemque captaueras. Interuenit pro, actum est, perit ille susceptae mortis ardor, & utroque nos resoluit affectu, mori non debeo si uetuerit, non potero si iusserit. Bibe, inquit. Nondum quidem potionis uirus aptatum est, sed me ideo deprehendisti, quia adhuc terebat. Multa tamen mihi pro ante facienda sunt. Volo prius conuocare seruos, contrahere libertos, conplorare, conqueri, mandare, defendi. Bibe. Mihi uero tunc adiecisse uisus es, teneris, haeres, eamus ad iudicem. Bibe. Sed hoc iubes tanquam negem uenenum. Interrogare uos uelut in illa secreti nostri praesentia liber, quem mihi post haec uocem, animum datis: Dicit hoc accusator, dicit hoc uictus, dicit secreto, dicit sic ut possit negare si bibero. Bibe. Ego quidem uolo, & hoc quod maxime paro, sed totum hunc animum senex tua auaritate mutasti. Bibe. Quid restat aliud quam ut recusantis ora diducas, ut infundas per oppositas manus: Mihi uero tunc excidit quid uelim, quid pararim. Vidi truces loquentis oculos, uultus parricidalis ardore suffusos, iuberi mihi uidebar ut biberem tuum uenenum. Nescisti pater pertinaciam meam seruare, nescisti Filium, propter te mori uolentem deprehendisti. Vis occidere: ueta, in uade poculum ne hauriam, bibam. Exclama, temerarie quid facis: iam defino irasci, iam reuertor in gratiam. Properabo ut hoc secum aures serant, ut impatiens tua fruamur oculi. Tibi imputes quod me retorsisti, quod ablata sunt sacramenta pereundi. Innocenti facilius est mori, si rogetur ut uiuat. Fide deorum, in quam me contumaciam pater, in quem tunc impulisti contentiois ardorem, cum diceres, bibe. Nec uiuere mihi libuit, nec mori. Breptus sum misero anio meo, & improuisa uoce percussus, steti sine affectu sine negatione attonitus, amens, & me pene aliter occidi. Nihil est profecto improuisorum dolore torrens, & fractae malorum contentiois mentes ad inexpectata caligant. Non quarelas post hoc inuenio, non uerba, non lachrymas. Ad nullius rei conatum sufficit mori alterius animo, & suo ueneno. Licet igitur noua me reatus mole conuenias, non poenitet tamen illum fixisse, illum non poenitet spiritum rigoremque pereundi tanquam parricida moriebar. Pater qui queris, quod non bibi, iam nunc diceret deprehensus erat, negare non poterat. Etsi nunc ter abdicatus, & me contenderet ad iudices meos redire non ausum. Bene quod sic effudi, tanquam rursus uita placuisset. Venenum quod uidere deprehensum, nemo ideo bibisse crederet, quia sibi parauerat. Dic nunc, non fui passurus si bibere uoluisses. Deinde hoc sic probas, ut me hodie quoque coneris occidere. Non eras passurus. Quoniam pro fide iniicis manus, potuit eadem potuit peragi breuitate qua iusseras. Non eras passurus. Deinde non timuisti, ne mihi animum pereundi uel hoc faceret, quod putabam me iuberi. Facinus est si morior, ut postea quera an uolueris occidere. Tu licet inuidiam uocis illius alterius mentis simulatione defendas, occisuri tamen fuit ipsum experimentum. Nec interest rigoris, quaedam patiaris, an tentes. Nunquam mouebit patrem filius hoc quod mori, quem non mouit hoc, quod paratus est mori. Quid nunc faciam iudices pertinacissimo rigori: in quod me componam patientiae genus: uidetis hominem quem nullus animi mei status mutat, quem constantia nostra, quem offendat infirmitas. Viuere uolo, perturbat, expellit. Mori conor, interpellat, exagitat. Iam fortassis aliquid (si nobis hodie quoque clementia uestra succurrerit) parauit. inuenit. Quis finis, quis exitus credibile malorum: de filio absoluto fecit ut mori mallet. de moriente ut uiueret. Vos uero sanctissimi uiri, quo iam ambitu, quibus possem conuenire precibus: Ille uester infelix, ille uester absolutus, flere ueritus est. Non habet gratiam suam toties genua complecti, & ad fatigatam misericordiam noui discriminis pedus attulimus. O mors semper imparata miseris, negata cupientibus, quoniam succures: Me infelicem, perdidit uenenum. Sed quatenus aliquid pater